ffino
^ ESTADO DA EAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve na.forma que dispÕe o Regimentolnterno desta casa e depois de ouvido seu Egregio plenário solicita aV'Exa' que faça chegar ao Exmo. s"nr'oiÉÀr"itõ oo ürru"ipio, o teorda seguinte indicaçãó:

Exmo. Senhor prefeito,

o Tratamento Fora de Domicílio - TFD, foi instituído pela portaria no5s da secretaria de Assistência à sãroã iuinirt"rió d; sauoe;, edestina-se a pacientes que necessitem de assistência médico_hospitalar cujo procedimento seja consideiado de arta e médiacornplexídade eletiva

Atendendo a solicitação por parte dos usuários do TFD, que sofremcom a exposição ao caror, chuva e ,riártá., preocupados com asaúde, segurança e o bem estar da. .;;ô;puração, soricitamos deV'Exa' que autorize ao setoi competente qJe proceda a mudança dolocal de saída do transporte dãsses pacienies, da praça Graciriano deFreitas, em frente a rgreja univlrsar do Reino de Deus, para a Estaçãode Transbordo, o que irá úazer mais conforto
"'r"grr"nça a todos.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2021.

tNDlcAÇÃO No 25í t2021 .

Edvaldo Santos (Edy da
Vereador autor. ./

Rua coroner phiraderfo Neves, rÀ:ffi.v Magarhães - cEp.: 4g.040_170 _ Fone: (zsl arÃwww.ca ma radealagoinhas.ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia